Que la Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de Bomberos de Bogotá (UAECOB), suscribió con SUBE 
INGENIERÍA SAS, identificado con NIT 901.253.012-2, el contrato de prestación de servicios No. 614 de 2021, 
cuyo objeto fue “Contratar el mantenimiento de UPS en la UAECOB”, por valor de setenta millones ochocientos 
treinta y siete mil quinientos sesenta y nueve pesos ($70.837.569,00) M/CTE. 

Que el contrato fue amparado con la Póliza No. 40-44-101056042 de la Compañía aseguradora Seguros del 
Estado S.A., expedida el 26 de octubre de 2021. 

La póliza aportada amparó los siguientes conceptos y es aprobada así: 

Amparo Número de póliza Vigencia

[...]

40-44-101056042 
Anexo 6 

Del 14/10/2021  
al 12/11/2025 

22/07/2022 $ 3.541.878,45 
Seguros del 
Estado S.A. 

Que el 18 de agosto de 2022, mediante modificatorio No. 4, se adiciona el contrato de prestación de servicios No. 
614 de 2021, por valor de treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000); con CDP No. 1009 con fecha 08 de 
agosto de 2022, amparado con el anexo de modificación de póliza de seguro de cumplimiento 40-44-101056042, 
anexo 8: 

Amparo Número de póliza Vigencia 
Fecha de 

aprobación 
Valor asegurado ($) 

Compañía 
aseguradora

[...]

en el informe final de ejecución y a las consideraciones expuestas en la parte motiva de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar al jefe de la Oficina Dirección (TIC) de la Unidad Administrativa Especial Cuerpo 
Oficial de Bomberos de Bogotá, realizar los trámites para la liberación del saldo por valor de QUINCE MILLONES 
OCHOCIENTOS SIETE MIL SESENTA PESOS M/CTE ($15.807.060,00), de acuerdo con el balance financiero 
presentado por el supervisor del contrato. 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar el presente acto administrativo al representante legal de SUBE INGENIERÍA 
SAS o quien haga sus veces, a la dirección electrónica para notificación judicial <subeingenieria@gmail.com>;